2024年教师思想政治和师德师风常态化建设专题网络研修方案
为全面贯彻习近平总书记关于教育的重要论述和教师队伍建设的重要指示精神，深入落实《中共中央 国务院关于加强和改进新形势下高校思想政治工作的意见》《中共中央 国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》要求，根据中共教育部党组印发的《关于完善高校教师思想政治和师德师风建设工作体制机制的指导意见》等文件精神，进一步加强党对教师工作的领导，落实师德师风第一标准，着力建设政治素质过硬、业务能力精湛、育人水平高超的高素质教师队伍，现将面向全校教师组织开展“2024年教师思想政治和师德师风常态化建设”专题网络培训。为保证培训的顺利实施，特制订本方案。
一、培训目的
培训以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，在认真贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述基础上，引导教师进一步坚定政治方向、自觉爱国守法，积极践行社会主义核心价值观和学习传播中华优秀文化，树牢“四个意识”、坚定“四个自信”；进一步创新教育教学方法、增强教书育人本领，遵守学术道德规范、提高科研创新能力，对标先进模范典型、加强自我学习反思，不断提升自身修养和职业道德水平，以正确的政治方向和价值导向引领学生的健康成长和发展。
二、培训对象
2023年新进教职工。
三、培训内容
[bookmark: _Hlk62901216]培训内容紧密围绕《新时代高校教师职业行为十项准则》设计培训内容，具体设置“拥护党的领导 坚定政治方向”、“信息化教学实践”、“自觉爱国守法 坚守师德底线”、“抓好课程思政  落实立德树人”、“关系爱护学生 潜心教书育人”、“遵守学术规范 促进科研创新”、“时事热点和政策解读”、“对标先进典型 汲取榜样力量”等模块的课程。
四、培训形式
培训依托于我校教师发展中心平台（www.abcjf.mh.chaoxing.com）。参加培训学员通过学校统一身份认证账号密码登录进行学习，培训期间各位学员也可下载学习通APP登录学习。
1.在线学习：参训学员可结合工作实际和个人需求自主选学在线课程。
2.主题研讨：培训期间，参训学员可以结合课程学习和工作实际，在讨论区针对设定的主题开展在线互动交流。
3.学习心得：培训后期，参训学员需结合培训目标、内容和自身工作实际，撰写一篇不少于800字的学习心得作为本次培训的研修成果。
五、组织实施
1.组织管理：
“教师研修”模块中提供了不少于30个学时（45分钟/学时，每门课均注明时长）的相关课程供学员选择，学员须完成27个学时的视频课程学习任务，后台自动记录学习状态，并统计学习数据。
在线课程学习结束，各学员需再提交一份不少于800字的心得体会，心得体会共3个学时。本次研修计划的课程将保留在学员空间，后续依然可以学习。
2.学员服务：为及时解决参训学员遇到的各类问题，教师发展中心建立了多元服务支持体系，学员可以通过以下方式咨询求解培训中遇到的相关问题。
（1）在微信或者QQ咨询超星工作人员，微信13683029239；qq：914273535
（2）通过平台登录后页面右侧的“在线客服”窗口留言咨询。

[bookmark: _GoBack]

安徽商贸职业技术学院教师发展中心
2024年3月

 1 / 1